
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000010224

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2018-0000010224

Esta información actualiza a 2018-0000009849 por el siguiente motivo:

Con fecha 8 de marzo de 2018 se ha publicado anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía, Extraordinario número 2, página 91 (PD. 906/2018), siendo, por tanto, la fecha límite de
presentación de ofertas hasta las 23:55 horas del día 23 de marzo de 2018.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de la Energía
Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE LIMPIEZA DE LA SEDE DE LA AGENCIA

ANDALUZA DE LA ENERGÍA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 0
Número de expediente: AAE2018-0006
División por lotes: No
Cantidad de lotes: 0
Clasificación CPV

90919200-Servicios de limpieza de oficinas.

Descripción:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 75.164,32 €
Importe neto: 62.119,27 €
Valor estimado: 124.238,54 €
Notas:

No sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención:
Lugar:
AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGÍA

Código Seguro de verificación: Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

09/03/2018 09:27:32

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 3

Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000010224

-2-

Pabellón de Portugal. C/ Isaac Newton. Isla de la Cartuja 6
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Departamento Jurídico y de Contratación
Teléfono: 954786335
Fax: 954786350
Email: atencionalciudadano.aae@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzadelaenergia.es

Otras informaciones: Documentación a presentar: Ver apartado 9.2. del PCAP. Horario de registro de
la Agencia: de lunes a viernes, de 9 a 14 horas. Fuera del horario de registro
podrán presentar sus solicitudes o proposiciones en las Oficinas de Correos.
En este caso, la persona empresaria deberá justificar la fecha de imposición del
envío en las Oficinas de Correo y anunciar la remisión de su oferta a la Agencia
Andaluza de la Energía, en el mismo día, mediante fax o telegrama remitido al
número 954786350.

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/03/2018 a las 23:55
Lugar de presentación:
AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGÍA
Pabellón de Portugal. C/ Isaac Newton. Isla de la Cartuja 6
41092 Sevilla

Aclaraciones: En caso de que la publicación de la licitación en BOJA se produzca con posterioridad a
la presente publicación en el perfil del contratante el plazo de presentación de ofertas
será hasta las 23:55 horas del décimo quinto día natural a contar desde el siguiente al
de la publicación en el BOJA.

Apertura de ofertas

Lugar:
AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGÍA
Pabellón de Portugal. C/ Isaac Newton. Isla de la Cartuja 6
41092 Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

Código Seguro de verificación: Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

09/03/2018 09:27:32

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 3

Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000010224

-3-

Aclaraciones:

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

BOJA nº 2 del año  2018, página 91  ( 08/03/2018 ).  Referencia:  

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES (PCAP EXPTE AAE2018-0006
 LIMPIEZA DEF.pdf) 
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS (PPT EXPTE AAE2018-0006 LIMPIEZA DEF.pdf) 

Información adicional

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Clasificación Empresarial

Publicaciones relacionadas

2018-0000009849

Código Seguro de verificación: Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

09/03/2018 09:27:32

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 3

Wo2Z9PWp47NhIeL9nCV4ZDJLYdAU3n8j


